



Badacsonytördemic- Badacsonylábdihgyi Hírmondó

BADACSONYTÖRDEMIC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK HÍRLEVELE

XV. évfolyam 6. szám

2019. június

2019. május 19-én, vasárnap Badacsonytördemic Község Önkormányzatának nevében, Horváth Zoltán polgármester otthonában köszöntötte a **90.** születésnapját ünneplő **Vigánti Sándort**. Sanyi bácsi Nemestördemiczen született 1929. május 19-én. Iskoláit is itt kezdte, majd Tapolcán folytatta a polgári iskolában. Autószerelőnek tanult Budapesten. Székesfehérváron a reptéren dolgozott, majd hazaköltözött, és a nemesgulácsi gépjávitónál helyezkedett el. Később a badacsonyi Szőlészeti és Borászati Kutatóintézetnél, majd a Turista Ellátó Vállalatnál dolgozott, innen ment nyugdíjba. Ma is aktívan gondozza szőlőjét. A rendszerváltás után 2 cikluson keresztül testületi tagként is részt vett a falu életében. 1956. december 23-án megnősült, született egy leány gyermeke, akitől 2 unokája, és 3 dédunokája van. Sanyi bácsit, elmondása szerint családja élteti, az ő szeretetük adott mindig is, és ad erőt most is neki.

Isten éltesse még sokáig erőben, egészségben!



Tanúhegyek túrák 12. alkalommal

2019. május 18-án ismét megrendezésre kerültek a Tanúhegyek gyalogos teljesítménytúrák.

Idén az eddig megszokott 5 táv kiegészült az új, – kifejezetten – gyerekeknek szóló 6 km-es Gyermektúrával, melyre 50 kisgyermek és szüleik, kísérőik neveztek. A leghosszabb 50 km-es táv ettől az évtől 57 km-es erőpróba volt az arra vállalkozóknak, hiszen Káptalantótiból nem a Csobáncot célozták meg először a résztvevők, hanem a Sabar templom-Kopasz-hegy-Mindszentkál-Hajag útvonalon érkeztek az előbb említett hegy tetején álló várba. A 6 távon összesen 1010 résztvevő próbálta ki magát a saját képességeinek megfelelő hosszúságú útvonalon. A **Balaton Turista és Szabadidő Egyesület** és vezetőjük **Csiba Ágoston** ezúton is köszönetet mond a tördemici polgárok toleranciájáért, mely a megnövekedett autós és gyalogos forgalom miatt vélhetően a határokat súrolta! A tervek szerint jövőre ismét Tanúhegyek túra május közepén..., addig is kívánják az egyesület tagjai, hogy a helyiek és erre a csodálatos tájra érkező vendégek látogassák meg a Tapolcai-medence tanúhegyeit szabadidejük eltöltése, gyönyörködés céljából. A Badacsony hegy turistajelzéseinek állapot kifogástalan, hiszen 2018. nyarán az egyesület és külsős önkéntesek munkájaként megújultak a hegy útvonalainak jelzései. Köszönetünket szeretnénk kifejezni *Szántainé Tündének, Ságiné Csizmadia Zsuzsannának, Bíró Miklósné Erzsikének és Horváth Zoltán polgármester úrnak* a teljesítménytúra előkészítésében, illetve lebonyolításában nyújtott segítségéért!

Csiba Ágoston

Balaton Turista és Szabadidő Egyesület

FELHÍVÁS!

Tisztelt Lakosság!

Felhívom a lakosság figyelmét, hogy a közterületre kihajló ágak és növényzet levágását és az ingatlanokon végzett gyomnövények elleni kötelező védekezés elvégzését az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008 évi XLVI törvény írja elő. A földhasználó köteles egyéb károsítók ellen védekezni, ha azok a szomszédos termelők növénytermelési, növényvédelmi biztonságát vagy az emberi egészséget bármely módon veszélyeztetik. A közútra kihajló ágak pedig közlekedés biztonsági szempontból veszélyesek. Badacsonytördemic Község Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról, valamint a közterületek tisztántartásáról és használatáról szóló 11/2015. (VII.15.) 17. § -a szerint :„**(1) Az ingatlantulajdonosnak a közterület tisztántartásával, a zöldterület ápolásával kapcsolatos feladatai: a) Az ingatlan előtti (úszótelek esetén az épület körüli) járdának, (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti zóldsáv úttestig terjedő teljes területének a gondozása, tisztántartása, szemét- és gyommentesítése, a járdára kilógó növényzet rendszeres nyírása, burkolt területeken a hó eltakarítása és síkosság mentesítése, ha az ingatlannak két közúttal is érintkezése van, a feladatok mindkét irányra vonatkoznak. b) Az ingatlan melletti nyílt ároknak és műtárgyainak tisztántartása, gyommentesítése, (a gyomtalanítására gyomirtó szer nem használható).(3) Az üzletek 20 m-es körzete és a hozzájuk tartozó parkolók tisztántartása az üzlet, a vendéglátóhely tulajdonosának, bérlőjének kötelessége.**” Azon ingatlantulajdonosok ellen, akik a törvény, illetve az önkormányzati rendelet által előírt kötelezettségnek nem tesznek eleget **2019. június 1. napjáig**, a hivatal eljárást kezdeményez.

Badacsonytördemic, 2019. május 28.

Horváth Zoltán
polgármester



FELHÍVÁS!

Ha kedvet érzel a helyi és más tájakon termelt borok kóstolásához, akkor **2019. június 11-én, kedden 18.00 órakor** gyere a badacsonytördemici Faluházba, a **Tördemici Borklub** alapító megbeszélésére. Mindenkit tisztelettel vár: **Léránt Károly, szervező** (tel.: 06-20/374-4595)



Óvodai Hírek

„Ismerem jól az utat, lám,
gyere hát ide, megmutatnám:
amerre a játékok útja,
arra van az okosság kútja.”

Mándy Stefánia



Marci, Hanna, Bence – a leendő első osztályosok

Gyönyörű falfestménnyel gazdagodott óvodánk. A csodálatos mesevilágot a pihenőszobánk falára Varjas Judit iparművész festette a gyerekeknek. Mivel titokban készült a festmény, Judit éjszakákba nyúlóan dolgozott rajta, - nap közben pedig letakartuk a kíváncsi szemek elől. Nagy élmény volt részesedni a gyerekek örömeiben, és látni őszinte rácsodálkozásukat a kész műre. **Köszönjük szépen adományozóinknak: Andruk Babette-nek, Andruk Károlyné Borikának, és Cséry Gergő atyának! Köszönjük szépen Varjas Judit munkáját, a tündéres szobát!**

A képen: délutáni szunyókálás a tündérvilágot idéző pihenőszobában.



A rendszeres színházlátogatás mellett mese délelőttök is rendeztünk, melyen Kisteleki Zoltán a gyerekekkel közösen adta elő A három kismalac című mesét. Az aktív mesejátékot nagyon élvezték a szereplők is, és a nézőközönség is, nagy sikere volt a programnak.

folytatás a 4. oldalon

Gyermekeink mondták

Készülünk az évzáró-ballagási ünnepségünkre. Kata számon tartja a napok múlását, és így beszél Zsuzsa nénihez:

- *Na, még két nap, és mehetünk az esküvőre!*
- *???? Milyen esküvőre???? Ki megy esküvőre? – kérdi Zsuzsa néni*
- *Hát tudod, te, meg, én, meg mindenki....Tudod, majd pénteken!*
- *Pénteken? Évzáró ünnepségünk lesz.*
- *Jaaaaaaaaa?*

Kissé hangos a gyerekcsoportunk, amikor belefeledkeznek a játékba, ezért próbáljuk halkabb beszédre, játéokra szoktatni őket. Megbeszéltük, hogy a hangos játék közben megfájdul a fejünk, fülünk, ezért igyekezzünk halkabban lenni. Martin tűzoltót játszik, és hamarosan teli tüdőből „beindítja a szirénát”. Meli néni figyelmezteti:

- *Tudod, megbeszéltük, hogy csendesebben játszunk....*

Martin határozott mozdulattal csipőre teszi a kezét, és nem marad adós a válasszal:

- *Én aztán nem beszéltem meg teveled semmit!*

Szántóné Jochmann Judit

Herczeg Ferenc Társaság

2019. április 25-én, a Petőfi Irodalmi Múzeumban megalakult a Herczeg Ferenc Társaság. Az alapító tagok kivétel nélkül neves közéleti személyek – irodalomtörténészek, színművészek, írók, újságírók, történészek stb. – és olyanok, akiknek szívügyük az írófejedelem emlékének megőrzése. A neves grémium egyhangúlag választotta elnökévé *Takaró Mihályt*, a Magyar Örökség- és József Attila-díjas ismert irodalomtörténészt. A Társaság célja Herczeg Ferenc szellemi örökségének ápolása, irodalmi munkásságának terjesztése. Döntés született arról is, hogy már az idén kiadják a Magyar Állam által alapított új irodalmi elismerést, a Herczeg Ferenc-díjat, mellyel évente az írófejedelem képviselte értékeket valló, ennek szellemiségében alkotó kortárs magyar próza- és drámaírókat jutalmaznak.

Településünkön, Badacsonytördemicen a Faluházban 2009 nyarán nyílt a Herczeg Ferenc személyes tárgyait, használati eszközeit, írásait bemutató kiállítás *Vollmuth Péter*, Badacsonytördemic egykori polgármesterének gyűjtéséből, gyűjteményéből. Ebben az egyedülálló gyűjteményben az *Új Idők* című irodalmi folyóirat – mely 1894-1944 között Herczeg Ferenc főszerkesztésében látott napvilágot – szinte minden évfolyama megtalálható. A kiállítás anyaga folyamatosan gyarapodik, és ezáltal lassan országos jelentőségűvé válik a gyűjtemény.

Májusban történt a Szigligeti Általános Iskolában

A tanév utolsó hónapjai nagyon mozgalmasak minden évben. Nincs ez másként idén sem. A munkával töltött hónapokat összegezzük, lezárjuk lassan. De már előre nézünk, készítjük elő a következő tanévet. Az idén is ez történik. Örömteli hír, hogy 14 elsőosztályos tanuló iratkozott be iskolánkba. Olyan sokan vagyunk már, hogy az idei tanév lesz hosszú idő óta az első, hogy nem kell összevontan tanítani osztályokat. Elsőtől nyolcadik évfolyamig minden osztály önálló csoportként indulhat el. Ez új kihívásokat jelent, de boldogan szervezzük az új tanévet. Hatalmas öröm az, hogy a Szigligeti Általános Iskola országos színvonalú, kiváló intézmény a környékbeliek meglegedésére. 15 településről járnak hozzánk tanulók. A 2019-20-as tanév még messze van, ezért beszéljünk inkább az elmúlt hónap eredményeiről, történéseiről. Májusban a legfontosabb események ezek voltak: május 3-án hangszer bemutatót tartottak a Járdányi Pál Zeneiskola tanárai tanulóinknak. A nyílt nap és a következő tanévi beiratkozás előtt minden évben megmutatják, hogy néhány évi tanulás után hova juthatnak el a tanulók a szóló és a kamara muzsikálásban. Modern és régi hangszereket szólaltatnak meg a tanárok azzal a céllal, hogy minél több gyermek kapjon kedvet valamilyen hangszeren játszani. A hangszeren tanulás több képességet fejleszt a tanuláshoz, a helyes önértékelésben hatalmas segítséget nyújt. A zene hat a lélekre, az idegrendszerre. Koncentrációt, együttműködést, emlékezetet, nagymozgást, tájékozódást, testtartást, fegyelmet fejleszt, ami jól támogatja a tanulást, az eredményes iskolai munkát.



folytatás az 5. oldalon

Sportszerek javíttatását, beszerzéseket elindítottuk. A testnevelés órai felszerelések, eszközök igen idős, szinte minden felülvizsgálatra, javításra, cserére szorul. 9-én tartottuk anyák napi ünnepségünket. Közel 80 gyermek szereplésével köszöntöttük az édesanyákat. Balassa Balázs Polgármester úr, azon édesanyákat külön is köszöntötte, akik az elmúlt évben adtak életet Szigligeten kisbabának. A 8. osztályosok orvosi egészségügyi szűrővizsgálaton vettek részt. 11-én osztálytalálkozóra gyülekeztek az 1972-ben végzett tanulók. 25-én a 40 és 50 éve végzettek. Nagyon jól érezték magukat. Megfogadták, hogy újra összejönnek. Nagyon örülök, amikor az iskolát régi tanítványok keresik fel, hogy visszatérnének az alma materbe. Az újszülöttek számára a Szigligeti Táj és Településvédő Kör elültette a Gólyaligetben a fákat, az iskola tanulói kis műsorral kedveskedtek az újszülöttek családjainak.



Az atlétika versenyek tovább folynak. A diákolimpiai bejutás volt a cél idén is. Sirkó Csenge 3. osztályos tanuló júniusban Debrecenben mérheti össze tudását az ország legjobbjaival. A Bozsik programban focizó tanulóink sorra vesznek részt bajnokságokon több kevesebb sikerrel. Szerencsére nagyon sokan szeretik a sportágat, lelkesen járnak edzésekre. Köszönjük Balassa Dániel edzőnek. A petanque országos verseny ideje is elérkezett. Iskolánkból több csoport is vett részt benne. Eredményeiről később lesznek hírek. 14 tanuló a budapesti Város és Falvédők Szövetsége által meghirdetett, Fiatalok az épített és természeti környezet védelméért versenyen vettek részt képzőművészeti és irodalmi kategóriában. A Díjazottak: Képzőművészet kategóriában: 1. osztály, Szalay Zsóka, Scheiber Csenge, Csepregi László; 2. osztály: Somogyvári Hanna, Burucs Borbála, Szabó Médea Lujza; 3. osztály, Józsa Tünde; 4. osztály, Borsfai Benjamin, Zacharias Owen, Mezey Anna, Tóth Boglárka. Irodalom kategóriában: 4. osztály, Kutassy Lúcia, Szommer Hanna, Bogár Lili, Mezey Anna, Tóth Boglárka. A díjakat később vehetik át a gyerekek Budapesten. Császár Lászlóné készítette fel a tanulókat. Gratulálunk! A zánkai Bozzay iskola által a Balaton- felvidéki iskolák számára megrendezett komplex verseny eredményeiből már tudható, hogy a BAFIT képzőművészet pályázat 32 díjazott pályamunkából 7 a Szigligeti Általános Iskola tanulója. Mezey Anna, Tóth Boglárka, Szommer Hanna, Kovács Lili, Széplábi Boróka, Idrányi Panna felkészítő tanára Császár Lászlóné és Szájer Béla volt. Tanulóink Nemesgulácson, természettudományos versenyen is részt vettek Tóth Ildikó felkészítésével. Az eredményt később közöljük. A pedagógusok számára szakmai továbbképzés volt. Megtartottuk a tanév utolsó szülői értekezletét, mely témája az intézményben folyó munka értékelése és az utolsó hetek feladatai voltak. Idegen nyelvi és kompetencia mérés is megvolt. Ennek az eredménye csak egy év múlva lesz majd látható, mivel központilag kerülnek kiértékelésre a feladatlapok, nem az iskola végzi a javítást. Az összehasonlító elemzés is a teljes, országos adatmennyiség alapján történik. Ezeket a méréseket az országban egységesen minden iskola 6. 8 és 12. évfolyamosai egyszerre írják az egységes a teszt feladatsort, így az eredmény objektív képet mutat az adott iskola szakmai munkájáról. Az előző évi értékelés már elkészült. Tanulóink akkor is szépen teljesítettek. A 6. és 8. osztályosok tudása összehasonlítva más kistételekkel, vagy az országos átlaggal, tökéletesen megfelel az elvárásoknak. Sőt, a kistételek körében nagyon szépen, az átlag felett teljesítettek. Köszönet a pedagógusok áldozatos munkájáért! Az iskola honlapján rövidesen megtekinthető lesz az elmúlt évi eredmény is. Addig is bemutatom a korábbi évek eredményeit. Egyértelműen kiolvasható a táblázatból, hogy tanítványaink matematikai és szövegértési képessége emelkedő tendenciát mutat az utolsó 5 évben. A gimnáziumba jelentkezők száma is évről évre emelkedik. Minden végzős tanuló tovább tanul középiskolába. 27-én a Léghajó meseszínház is ellátogatott intézményünkbe. Mátyás mesével szórakoztatták az alsó tagozatosokat. A nyári szünetbe az Őrségbe táborozók családtagjai szülői értekezletre gyülekeztek a részletek megbeszélésére Csák Enikő vezetésével. A 4. és 7. osztályosok három napra Zánkára mentek Erzsébet- táborba. Az osztályfőnökök az év végi kirándulásra pályázat benyújtásával juttatták be osztályaikat. Itt szeretném tájékoztatni az olvasót, hogy az új honlapunk adatokkal való feltöltése betegség miatt akadozik, szíves megértésüket kérjük!

www.szigligetiskola.hu; www.szigliget/iskola

Benkő Katalin, intézményvezető

Júniusi várható események a Szigligeti Általános Iskolában

Hamarosan megkezdődik az utolsó két hét a szorgalmi időszak végén. Több, korábban végzett osztály találkozója is szervezik az öregdiákok. 3-án Gyermek és Pedagógus nap lesz a diákönkormányzat és a szülői munkaközösség szervezésében. Ezen a napon kerül megszervezésre a Balaton SE Szigliget szervezésében a petanque és kispályás foci vándorkupa verseny is. 5-én a 6. osztály egészségügyi vizsgálatát végzi a doktornő. 7-én tanulmányi kirándulások lesznek. 11-12-13-án a 8. osztály kirándul. 14. a tanítás vége. 22-én lesz a ballagás, a tanévzáró és bizonyítványosztás. Két hét nyári napközis tábort szervezünk. Az első turnus június 17-21-ig, a második 24-28-ig tart. A gyerekek az iskolában és a strandon töltik a napokat. Sport, kirándulás, tanulás jellemzi ezeket a napokat. Csák Enikő tanítónővel az Őrségbe megy egy csapat egy hétre júliusban táborozni. Nyáron folyamatosak lesznek a felújítási munkálatok, a takarítás, a tisztító festés.

**Közérdekű adatok****Polgármesteri Hivatal**

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Tel./fax: 87/433-036

Polgármester: polgarmester@badacsonytordemic.hu

Jegyző: jegyzo@badacsonytordemic.hu

Titkárság: iktato@badacsonytordemic.hu

Ügyfélfogadás:

Hétfő: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Szerda: 08.00 - 12.00 - 13.00 - 15.30

Péntek: 08.00 - 12.00

Műszaki ügyintéző ügyfélfogadási ideje:

Kedd: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Csütörtök: 08.00 - 12.00 és 13.00 - 15.30

Faluház

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Tel.: 87/533-030 Mobil: 30/758-8620

E-mail: telehaz.tordemic@gmail.com

Nyitva tartás:

Szerda-péntek-szombat: 10.00 - 18.00

Kedd - csütörtök: 11.00 - 19.00

(Rendezvény esetén módosul)

Könyvtár:

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Nyitva tartás:

Kedd - péntek: 13.00 - 16.00

Háziorvosi szolgálat:

Háziorvos: Dr. Maczó Szilárd

8263. Badacsonytördemic, Szent István u. 3/2.

Tel.: 87/433-321

E-mail: maczosz@freemail.hu

Rendelési idő:

Hétfő: 10.30 - 12.00

Kedd: 13.00 - 15.00

Csütörtök: 10.30 - 12.00

Munkaidőn kívüli sürgősségi ellátás (ügyelet)

Tel.: 104, 06-88/412-104, 06-87/511-083

(Országos Mentőszolgálat (mentésirányítás)

8300. Tapolca, Ady E. u. 1-3.

Ügyeleti idő:

Hétköznapi: 16.00-tól másnap reggel 08.00-ig

Hétfőn, ünnep- és munkaszüneti napon:

24 órán keresztül

Fogászati alapellátás:

Fogorvos: Dr. Pinterits Judit

8258. Badacsonytomaj, Kert u. 32.

Fogorvosi ügyelet:

8200. Veszprém, Halle u. 5/D

Tel.: 88/425-228

Védőnői szolgálat:

8263. Badacsonytördemic, Szent István u. 3/2.

Védőnő:

Tanácsadási idő:

Nők, várandósok részére:

Csütörtök: 08.00 - 09.00

Csecsemők, gyerekek, fiatalok részére:

Csütörtök: 09.00 - 10.00

Fiókgyógyszertár:

8263. Badacsonytördemic, Hősök útja 12.

Nyitva tartás:

Hétfő: 11.15 - 12.45

Szerda: 11.15 - 12.45

Péntek: 11.15 - 12.45

Szentmise rendje:

Plébános: Cséry Gergő atya

Szentmise időpontja Badacsonytördemicen:

Szerda: 18.00

Vasárnap: 17.00

Egyházközségi hozzájárulást Vigánti Lászlónénál (Sárinál) lehet fizetni, 4.500 Ft/fő, illetve Cséry Gergő atyánál hivatali időben, vagy a Szentmise előtt.

Hivatali idő: szerda, 17.00 - 18.00

Élelmiszer boltok nyitva tartása:**308-as Mini Coop**, Badacsonytördemic, Hősök útja

Hétfőtől – péntekig: 06.30 – 17.00, szombat: 06.30 – 11.00, vasárnap: 06.30 – 10.00

Kis bolt, Badacsonytördemic, Szent I. u.

Hétfőtől – péntekig: 06.00 – 11.30, ill. du. 14.00 – 19.00, szombat: 06.00 – 19.00, vasárnap: 07.00 – 19.00

Élelmiszer bolt, Badacsonylábdiegy, Orgona u.:

Hétfő: 07.00 – 12.00, keddtől péntekig: 07.00 – 15.30, szombat: 07.00 – 12.00, vasárnap: 07.00 – 10.30

Kiadja: Badacsonytördemic Község Önkormányzata**Szerkesztőség:** Badacsonytördemic Faluház

Az új számok megjelenése: minden hónap elején

Lapzártá: minden hónap 28-a

A lapterjesztésből kimaradtak a Faluházban juthatnak hozzá a HÍRMONDÓ számaihoz.

A HÍRMONDÓ-t a www.badacsonytordemic.hu oldalon is olvashatják! Lapunkban megjelent írások tartalma a szerzők felelőssége

Szerkesztőségünk kizárólag tájékoztató jellegű cikkeket jelentet meg!